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 דחוף

 
 

 לכבוד
 מר יניב פרי

 מנהל מדור ספקים ומתאם לו"ז
 המרכז הרפואי שערי צדק

 ירושלים
 
 
 

 הודעה חד צדדית על הרעה בתנאי האשראי  –פנייתכם לספקים  הנדון:
 

 נמסר לידי העתק הודעתכם לספקי המרכז הרפואי שערי צדק על כך כי: 

על ימים נוספים  30-בנאי האשראי "במהלך שנת הכספים הבאה אנו נאלצים להגדיל את ת 
 בשל אילוצים תקציביים". התנאים הקיימים

קשה להשלים עם מצב, בו לאחר שכבר נכרת חוזה, וכל צד חישב את סיכוניו ואת תועלותיו 
מההסכם, לפתע צד להסכם, הלכה למעשה, מחליט שלא לכבד את ההסכם ומכתיב לצד השני, 

 צדדי בתנאי ההסכם. -שינוי חד

ים המסחריים בין המרכז הרפואי לבין ספקיו קבועים בחוזים, עליהם חתמו כל אחד התנא
מהצדדים בגמירות דעת מלאה. כל צד כלכל את צעדיו והגיע למסקנה שהוא מסוגל לעמוד בתנאי 

 ההסכם. 

מעבר לכך, הספקת הציוד למרכז הרפואי שערי צדק מתבצעת במסגרת תנאים שעוגנו בחוזים 
"מ בין הצדדים. בחלק מהמקרים ההתקשרות היא פרי זכייה במכרז, דהיינו, , פרי מוהקיימים

 מדובר גם כך במחירים הנמוכים ביותר שיכלה להציע כל חברה.

אם לא די בכך, נמסר לנו ע"י חברים בענף הציוד הרפואי כי למרות שהודעת המרכז הרפואי 
, הרי שכבר עכשיו המרכז 2017מהחודש הבא, חודש ינואר  תחללספקים על הרעת תנאי תשלום 

 הרפואי טרם מצא לנכון להסדיר תשלומים שהגיע זמן פירעונם לחלק מהספקים.

הספקים בהחלט רגישים לאילוצים התקציביים, אבל גם הם עומדים בתנאי תחרות עזה ומול 
קשיים רבים, רגולטורים, מסחריים ואחרים, אבל לא העזו לגלגל קשיים אלו באופן חד צדדי 

 ו של המרכז הרפואי. כלל בסיסי הוא שחוזים יש לקיים. לפתח

אין לדרישה כאמור של המרכז הרפואי כל בסיס משפטי והיא איננה מעוגנת מבחינה חוזית. לו 
יבחר המרכז הרפואי לממש את פנייתו ולהרע את תנאי האשראי, מדובר בהפרת הסכם על כל 

 ע מכך.המשתמ
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, הנמצאת 2016הדברים מקבלים משנה תוקף נוכח הצעת חוק מוסר תשלומים לספקים, התשע"ו, 
מרכזי בה הוא שגופים ציבוריים יעבירו על שולחנה של וועדת הכלכלה של הכנסת, ושהעיקרון ה

ימים.  בעוד המגמה הכללית, שבאה לידי ביטוי  45את התשלום לספקים בפרק זמן של שוטף + 
גם בבית המחוקקים שלנו היא להסדיר את שוק האשראי ולקצר את תקופת האשראי, מבקש 

 עתה המרכז הרפואי להאריך את התקופה? 

של  על גבםוך ולשפר. אי אפשר לקבל זאת, כשמדובר בפעולות אפשר להבין רצון להתייעל, לחס
 הספקים במסגרת של הפרת חוזים. 

והיא איננה עולה בקנה שערי צדק זו איננה התנהלות המכבדת מוסד ציבורי כמו המרכז הרפואי 
 אחד עם עקרונות של מנהל תקין, לרבות הכלל הבסיסי של כיבוד התחייבויות ועמידה בחוזים. 

אמור לעיל, נבקשכם להמשיך לפעול כדין ולכבד את התחייבויותיכם החתומות, כך נוכח ה
 שתחזרו בכם מההודעה בדבר הרעת תנאי האשראי לספקים. 

ככל שתבקשו לשנות את תנאי האשראי, הנכם מוזמנים לפנות לכל אחד מהספקים באופן אישי 
 ת לבקשת המרכז הרפואי.  במסגרת של בקשה לשינוי, כל ספק בהתאם למצבו ויכולתו להיענו

 

 

 

 

 
 

 בכבוד רב,
 

 חנה לאידרשניידר
 מנהלת תחום ענפי

 
 
 
 
 
 
 
 

 העתקים:
 סמנכ"ל חטיבות ענפיות, כאן. –חיים עוז 

 לשכה משפטית, כאן. –עו"ד שלומי לויה 
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